

COMERCIO EXTERIOR

MARZO - 2018



	EXPORTACIONES		IMPORTACIONES		SALDO	
	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)	Millones €	Cobertura Ex vs Imp.
CASTILLA Y LEÓN	1.450,1	-9,1 %	1.229,0	1,6 %	221,0	118%
ESPAÑA	25.605,5	-2,4 %	26.436,2	-4,5 %	-830,6	97%

tva: tasa de variación interanual

COMUNIDADES AUTÓNOMAS	EXPORTACIONES		IMPORTACIONES		SALDO	
	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)	Millones €	Cobertura Ex vs Imp.
Andalucía	3.112,0	2,9 %	2.633,6	4,1 %	478,5	118%
Aragón	999,0	-8,1 %	1.029,6	6,4 %	-30,6	97%
Asturias	350,9	8,1 %	385,1	-2,8 %	-34,2	91%
Baleares	159,6	-15,0 %	108,7	-19,8 %	50,9	147%
Canarias	194,1	-24,0 %	360,3	-41,3 %	-166,1	54%
Cantabria	203,6	-14,4 %	179,2	-6,1 %	24,5	114%
Castilla y León	1.450,1	-9,1 %	1.229,0	-1,6 %	221,0	118%
C-La Mancha	601,0	-1,1 %	719,1	-3,7 %	-118,1	84%
Cataluña	6.715,5	0,8 %	7.539,1	-4,2 %	-823,7	89%
Valencia	2.831,0	-2,6 %	2.295,5	-3,8 %	535,4	123%
Extremadura	145,1	-4,0 %	114,2	3,4 %	30,9	127%
Galicia	1.897,0	-6,4 %	1.438,1	-5,3 %	458,9	132%
Madrid	2.511,5	-9,8 %	5.148,6	-6,0 %	-2.637,1	49%
Murcia	883,1	-3,4 %	664,8	-19,4 %	218,3	133%
Navarra	807,5	1,8 %	445,5	2,8 %	362,0	181%
País Vasco	2.354,9	2,7 %	1.660,5	-0,1 %	694,3	142%
La Rioja	170,5	-9,4 %	125,0	4,2 %	45,4	136%
España	25.605,5	-2,4 %	26.436,2	-4,5 %	-830,6	97%

(*) Azul: dato más alto; Negro: más bajo

PROVINCIAS	EXPORTACIONES		IMPORTACIONES		SALDO	
	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)	Millones €	Cobertura Ex vs Imp.
Ávila	16,9	35,0 %	13,5	73,3 %	3,5	126%
Burgos	271,9	-3,5 %	199,9	-14,8 %	72,0	136%
León	125,8	4,9 %	81,2	-6,6 %	44,6	155%
Palencia	349,8	-8,1 %	39,0	-25,4 %	310,8	898%
Salamanca	46,3	-45,1 %	60,6	30,1 %	-14,3	76%
Segovia	26,3	1,3 %	20,4	4,1 %	5,9	129%
Soria	34,7	-45,9 %	27,5	-9,8 %	7,2	126%
Valladolid	561,9	-7,8 %	773,5	1,6 %	-211,6	73%
Zamora	16,5	1,8 %	13,5	46,1 %	3,0	122%

CECyL Informa.

COMERCIO EXTERIOR. MARZO 2018.

En Castilla y León las exportaciones del mes de marzo de 2018 alcanzaron los 1.450,1 millones de euros, un -9,1% menos que el mismo mes del año anterior.

Por su parte, las importaciones también descendieron un -1,6% en términos de variación interanual, alcanzando los 1.229,0 millones de euros.

Estos resultados conllevan un saldo comercial mensual positivo de 221 millones de euros, un -36,0% inferior al registrado en el mes de marzo de 2017.

